前 言
感谢您选用 CA150 系列经济型伺服驱动器！
CA150 系列通用型伺服驱动器是四方电气技术有限公司研制的经济型中小功率交流伺服单元。该
系列产品功率范围 100W~9.8kW，结构紧凑美观大方、散热高效保护完善可靠性高。采用 RS485、CAN
通讯接口，支持 MODBUS、CANopen 通讯协议，配合上位控制器可实现多台伺服驱动器组网运行。内置
先进控制策略具有响应快、振动小、定位准、精度高等特点。应用多种高级辅助调试算法，方便调试
和应用扩展，广泛应用于数控机床、包装机械、印刷机械、木工机械、纺织机械、自动化生产等众多
领域。

生电阻还是外置再生电阻。
参照"2.5 再生制动电阻的连接"
参照"1.1 伺服驱动器及电机型号说明"
是连接伺服电机主回路（动力
线）的端子。
参照"2.3.1 主回路端子的名称
及功能"
所有指令信号的输入端口，如：脉
冲输入端口、速度转矩模拟量输入
端口、DIDO数字量端口、编码器
分频输出端口。
参照"2.6 输入输出信号线连接"
与伺服电机上的编码器连
接用的端口。
参照"2.3.4 编码器信号线连接"
CA150-T4R5A
220V
图 1-3 驱动器各部分名称
第 1章 产品信息 - 3 -
■ 基本规格
表 1-1 CA150 系列伺服基本规格
基
本
规
格
驱动器型号
CA150-
T1R8 T3R0 T4R5 T6R0
T7R5 T10R
单相或三相 AC220V -15%～+10%
50/60Hz
CA150-
F4R0 F6R0 F8R5
F12R F20R F25R
三相 AC380V -15%～+10% 50/60Hz
控制模式 位置、速度、转矩、位置/速度、位置/转矩、速度/转矩
反馈 串行通讯编码器 17bit、20bit、23bit 可选 （位置模式：64000PP/R）
使
用
条
件
温度
使用温度：0℃~+45℃ （环境温度+45℃以上，请降额使用）
储存温度：-20℃~+60℃
湿度 90%RH 以下，不结露
振动 0.5G(4.9m/s²)
防护 IP20
海拔 1000m 以下（>1000m，请降额使用）
其它
1. 无静电干扰、强电场、强磁场、放射线等；
2. 无腐蚀性气体、可燃性气体，无水、油、药品飞溅；
3. 尘土、灰尘、盐分及金属粉末较少的环境中。
构造 机座安装型
速
度
控
制
控制输入
1. 内部指令 8 段，可自由控制输入进行内部速度切换 8 段；
2. 外部模拟指令；
3.零速箝位。
控制输出 速度到达判定：3种判定方式
模拟量输入
● 根据模拟电压进行速度指令输入，最大输入电压为±12V；
● DC 300rpm/V[出厂设定]，可更改输入比例设定。
转矩限制指令 可单独进行正反转矩限制
调速比 1:6000

01 03 02 03 E8 B8 FA
- 52 - 第 6章 附录
第 6 章 附录
6.1 伺服动力、编码器线缆选型说明
伺服电
机系列
电机法兰 驱动器型号 电机动力线材型号 电机编码器线材型号
CM150
60、80
T1R8 AS
T3R0 AS
T4R5 AS
F6R0 AS
SP-WM03007DI-01 3m
SP-WM05007DI-01 5m
SP-WM10007DI-01 10m
SP-WD03005AI-01 3m
SP-WD05005AI-01 5m
SP-WD10005AI-01 10m
130
T4R5 AS
T6R0 AS
T7R5 AS
SP-WM03020DH-01 3m
SP-WM05020DH-01 5m
SP-WM10020DH-01 10m
SP-WD03005AH-01 3m
SP-WD05005AH-01 5m
SP-WD10005AH-01 10m
T10R AS
F4R0 AS
F6R0 AS
F8R5 AS
SP-WM03020EH-01 3m
SP-WM05020EH-01 5m
SP-WM10020EH-01 10m
180
F8R5 AS
F12R AS
SP-WM03020EJ-01 3m
SP-WM05020EJ-01 5m
SP-WM10020EJ-01 10m
F20R AS
F25R AS
SP-WM03055EJ-01 3m
SP-WM05055EJ-01 5m
SP-WM10055EJ-01 10m
第 6 章 附录 - 53 -
6.2 伺服通讯线缆选型说明
伺服通讯线:
5
2000±25
50
1
2
3
4
6
7
8
9
型号：SP-WC0208CF-01(2000mm)
型号：SP-WC0208CF-01(2000mm)
针脚号 信号名称 说明
1 GND 地
2 NC NC

注 1：电机代码在 Pn001 中设定
CM150系列标准伺服电机及适配驱动器选型表
220V
额定扭矩
(Nm)
额定电流
(A)
额定转速
(r/m)
容量
(W) 法兰 电机型号
驱动器型号
CA150-
电机
代码
0.60 1.8 3000 200 60 CM150-60T06030FSN1 T1R8 AS 2000
1.27 2.6 3000 400 60 CM150-60T13030FSN1 T3R0 AS 2021
2.40 3 3000 750 80 CM150-80T24030FSN1 T3R0 AS 2022
3.50
3 2000 730 80 CM150-80T35020FSN1 T3R0 AS 2023
4.5 3000 1100 80 CM150-80T35030FSN1 T4R5 AS 2041
4.00 4 2500 1000 130 CM150-130T40025ESN1 T4R5 AS 2040
6.00 6 2500 1500 130 CM150-130T60025ESN1 T6R0 AS 2060
7.70 7.5 2500 2000 130 CM150-130T77025ESN1 T7R5 AS 2080
10.00
6 1500 1500 130 CM150-130T10115ESN1 T6R0 AS 2061
10 2500 2600 130 CM150-130T10125ESN1 T10R AS 2100
15.00 9.5 1500 2300 130 CM150-130T15115ESN1 T10R AS 2101
380V
额定扭矩
(Nm)
额定电流
(A)
额定转速
(r/m)
容量
(W) 法兰 电机型号
驱动器型号
CA150-
电机
代码
10.00
3.5 1500 1500 130 CM150-130F10115ESN1 F4R0AS 4013
6 2500 2600 130 CM150-130F10125ESN1 F6R0AS 4031
15.00
5 1500 2300 130 CM150-130F15115ESN1 F6R0AS 4030
8.5 2500 3800 130 CM150-130F15125ESN1 F8R5AS 4040
19.00 7.5 1500 3000 180 CM150-180F19115ESN1 F8R5AS 4049
21.50 9.5 2000 4500 180 CM150-180F22120ESN1 F12RAS 4068
27.00
10 1500 4300 180 CM150-180F27115ESN1 F12RAS 4070
13 2000 5600 180 CM150-180F27120ESN1 F20RAS 4084
35.00 12 1500 5500 180 CM150-180F35115ESN1 F12RAS 4071
48.00 20 1500 7500 180 CM150-180F48115ESN1 F20RAS 4083
- 60 - 第 6章 附录
CM150系列紧凑型伺服电机及适配驱动器选型表
220V
额定扭矩
(Nm)
额定电流
(A)
额定转速
(rpm)
容量
(W) 法兰 电机型号
驱动器型号
CA150-
电机
代码
0.32 1.1 3000 100 40 CM150-40T03030ESN2 T1R8 AS 2002
0.64 1.8 3000 200 60 CM150-60T06030ESN2 T1R8 AS 2001
1.27 3.0 3000 400 60 CM150-60T13030ESN2 T3R0 AS 2020
2.39 5.1 3000 750 80 CM150-80T24030ESN2 T6R0 AS 2067
注：伺服电机默认不带抱闸制动器。
产品保修卡
Warranty Card
维修单位：_______________________________ 用 户：_______________________________